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Bpiokovpe Aé€erg
(6-8 eTv)

A ACTIVITY

Avt 1 dpaoTnploTnTe UIopel va moyTel e S1popovg
Tpomovs. H mpdtn emioyn etvat va apnoovpe ta modid
va Bpovv 660 10 dSuvatdv TEPIEGOTEPES EAANVIKEG KOl
oAPavikég AEEEIS Kot vaL TIG GUVIEGOLV LE TNV eikova. H
debtepn emthoyn gival vo BPovv Kot Vo GUVOEGOLV Tig
1d1eg Aéelg oTig dVo dlapopeTikég YAMooes. To maryvidt
nailetat pe €vav SAoKOAO Kot £vay opuANnT id1ag
YA®GG0g (Yovéa 1 A0 Taidl).

Avti yio v eAnvikn, pmopei va ypnoyomomBel dAin
YAOGGO. Agv vhpyel 0plo 6ToV apld TOV YAOGCHOV
OV UmopovV va  ypnoyomombodv  yw avTiV ™
dpactmpomro. Qotdco, Yoo TG GAAES YAMGGOEG, Ot
dpacTNPLOTNTEG EVOEXETAL VO TPETEL VO TPOCAPLOGTOVV,
®oTe va Touptalovy 6to TAAc1o TG gV AOY® YADGGOG.

AgE10TNTES TOV EMOLAOKETAL VO AVATTVYO0VV
Expdadnon Ae&ihoyiov g devtepng YADOGOG HEGH
TOV TTOLYVIOLOV, OVAYVOPLOT YPOULUUATOV (X®V) Kot
GLVEPYACIO e GUVOUNAIKOVG.

Gjejmé fjalé
(6-8 vjec)

A ACTIVITEIT

Ky aktivitet mund té luhet né ményra té ndryshme.
Opsioni i paré éshté gé té lejojé fémijét té gjejné sa mé
shumé fjalé greke dhe shqipe té jeté e mundur dhe t'i
lidhin ato me figurén. Opsioni i dyté éshté gjetja dhe
shogérimi i té njéjtave fjalé né dy gjuhé té& ndryshme. Loja
luhet me njé mésues dhe njé folés té t& njéjtit gjuhé
(prindi ose fémija tjetér).

Né vend té gjuhés greke mund té pérdoret njé gjuhé tjetér.
Nuk ka kufi pér numrin e gjuhéve gé mund té pérdoren
pér kété aktivitet. Megjithaté, pér gjuhét e tjera,
aktivitetet mund té kené nevojé té pérshtaten pér t'iu
pérshtatur gjuhés.

Aftési pér tu zhvilluar
Mésoni fjalorin e gjuhés sé dyté pérmes lojés, njohjen e
letrave (tingujve) dhe bashképunimin me kolegét.
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Maopddsrypo: cvvdéste TNV €1kdva pe ™) AEn 610 Shembull: Lidhni figurén me fjalén né greqisht dhe
EMMVIKG Ko ToL AP avikd shqip
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Bpiokovue LEEeLg Gjejmé fjalé

Yuvdéote TNV s1kOva KouM Tig AEEEIS oTa EAMAMVIKAG Lidhni imazhin dhe / ose fjalét né greqisht dhe shqip
Kol To. oAfavikd
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& Kepaow Maus
ﬁ Kapvow Qershi
Cg Iovrixu Arré
@ Moaiia Doré
‘ Xépr Qime
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Bpiokovue LEEeLg Gjejmé fjalé
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Mnavavao, Gérshéré

IToov Fleté

J Parion Karrota

d DEHho Banane

% Kapoto Kémbé
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Topi Oré

I'oooa Djathé

Moo Laps

PoAot Portokall

‘O i
O a 9 Ioprokai Gjuhé
I
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Kéw Libri

@ A0VAOVOL Dardhé
A\

g Bipiio Lule

7( Ayhadu Hundé

ﬁ Mibth Torte
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- IeTewvog Shtépi
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DoptNYo Makiné

' Xmitu Gjel
‘ T'ovpovwt Kamion
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Tom Fytyré
IIpécomo Tigér

Kovti Kuti

Mnaio Caj
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Ztopa Flutur
Motato Gaforrja
Kapovpt Domate
Topdta Gojé
Metolovda Patate
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